



Município de Capanema - PR

PREGÃO PRESENCIAL 061/2018 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 061/2018, com a alteração descrita a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, DESTINADAS AO USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NO TERMO DE REFERENCIA NO ITEM 5.

ONDE LIA-SE

5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

Item	Nome do produto	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁRVORE MINI DE JABITICABA COM FRUTA – 60CM	3,00	UN	38,00	114,00
2	ÁRVORE MINI DE PITANGA COM FRUTA – 60CM	3,00	UN	26,00	78,00
3	AVINCA (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATÉ 15 DE JUNHO ENTREGA)	200,00	UN	18,50	3.700,00
4	AZALEIA MINI COR BRANCA – COM FLOR	10,00	UN	4,00	40,00
5	AZALEIA MINI COR SALOMÃO – COM FLOR	10,00	UN	4,00	40,00
6	AZALEIA MINI COR VERMEL – COM FLORHA	10,00	UN	4,00	40,00
7	BEAUCARNEA RECURVATA (PATA DE ELEFANTE) MÊDIA 1M COM FOLHA	4,00	UN	65,00	260,00
8	BEGONIA ELATIOR COLORIDA POTE 15 (1/2 VASO) – COM FLOR	20,00	UN	35,00	700,00
9	BOCA DE LEÃO CAIXA COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATE 15 DE JUNHO ENTREGA)	340,00	UN	18,50	6.290,00
10	BUGANVILIA (TRES MARIA) COR LARANJA – 2MTS.	2,00	UN	60,00	120,00
11	BUGANVILIA (TRES MARIA) EM BOLA POTE 17 PEQUENA, COLORIDA – COM FLOR	20,00	UN	25,00	500,00
12	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) GRANDE	60,00	UN	45,00	2.700,00
13	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) MÉDIO	40,00	UN	18,00	720,00
14	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) PEQUENO	50,00	UN	11,00	550,00
15	CALANDIVA POTE 15 - COLORIDOS	500,00	UN	8,00	4.000,00
16	CICA REVOLUTA ALTURA TOTAL 1 METRO COM FOLHA	2,00	UN	170,00	340,00
17	CRAVINIA (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATÉ 15 DE JUNHO ENTREGA)	340,00	UN	18,50	6.290,00
18	CRIZANTEMO MINI – POTE 11	200,00	UN	6,00	1.200,00



Município de Capanema - PR

19	DYPSIS LUTESCENS (PALMEIRA ARECA BAMBU) ALTURA TOTAL 1,5 MTS	26,00	UN	35,00	910,00
20	DYPSIS LUTESCENS (PALMEIRA ARECA BAMBU) ALTURA TOTAL 2 MTS	16,00	UN	60,00	960,00
21	FLOREIRA DE 1M DE PLÁSTICO	20,00	UN	90,00	1.800,00
22	GRAMA SINTÉTICA 2M X 1M	5,00	UN	120,00	600,00
23	JUTA (50MTS) COR CRU	5,00	UN	305,00	1.525,00
24	JUTA (50MTS) COR VERDE	2,00	UN	380,00	760,00
25	NEPHROLEPIS EXALTATA (SAMAMBAIA AMERICANA) DE VASO PARA PENDURAR MEDIA POTE 21	35,00	UN	25,00	875,00
26	PALMEIRA FENIX 0,60 DE TRONCO MAIS FOLHAS E ALTURA TOTAL DE 1,10MTS	2,00	UN	40,00	80,00
27	PALMEIRA FENIX 1,50 DE TRONCO MAIS FOLHAS E ALTURA TOTAL DE 2,00MTS	10,00	UN	170,00	1.700,00
28	PETUNIA X HYBRIDA NA CUIA 24 (PETUNIA COMUM) COLORIDA – COM FLOR	65,00	UN	25,00	1.625,00
29	PLANTA AQUÁTICA AGUAPE FLORIDA	2,00	UN	15,00	30,00
30	RUSSELIA EQUISETIFORMIS	2,00	UN	28,00	56,00
31	SACO DE CASCA DE PINUS DE 7 KG	100,00	UN	25,00	2.500,00
32	SACO DE PEDRA COLORIDA MÉDIA	20,00	UN	19,00	380,00
33	SACO DE PEDRA SEIXO EXTRA RÚSTICO 20X40, BRANCA	50,00	UN	28,00	1.400,00
34	SUPATIENS POTE 15 BRANCO – COM FLOR	200,00	UN	10,00	2.000,00
35	SUPATIENS POTE 15 COLORIDO – COM FLOR	400,00	UN	10,00	4.000,00
36	SUPATIENS POTE 15 LARANJA – COM FLOR	200,00	UN	10,00	2.000,00
37	TARGETÃO MISTO (AMARELO E LARANJA) CX COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATE 15 DE JUNHO ENTREGA)	200,00	UN	18,50	3.700,00
38	VASO DE POLIETILENO COR TABACO DIAMETRO 50CM PROFUNDIDADE 30CM	2,00	UN	42,00	84,00
39	VASO JARDINEIRA DE CONCRETO 60CM A 80CM	10,00	UN	70,00	700,00

LEIA-SE

5.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

Item	Nome do produto	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁRVORE MINI DE JABITICABA COM FRUTA – 60CM	3,00	UN	38,00	114,00
2	ÁRVORE MINI DE PITANGA COM FRUTA – 60CM	3,00	UN	26,00	78,00



Município de Capanema - PR

3	AVINCA CAIXA COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATÉ 15 DE JUNHO ENTREGA).	200,00	CX	18,50	3.700,00
4	AZALEIA MINI COR BRANCA – COM FLOR	10,00	UN	4,00	40,00
5	AZALEIA MINI COR SALOMÃO – COM FLOR	10,00	UN	4,00	40,00
6	AZALEIA MINI COR VERMEL – COM FLORHA	10,00	UN	4,00	40,00
7	BEAUCARNEA RECURVATA (PATA DE ELEFANTE) MÉDIA 1M COM FOLHA	4,00	UN	65,00	260,00
8	BEGONIA ELATIOR COLORIDA POTE 15 (1/2 VASO) – COM FLOR	20,00	UN	35,00	700,00
9	BOCA DE LEÃO CAIXA COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATE 15 DE JUNHO ENTREGA)	340,00	UN	18,50	6.290,00
10	BUGANVILIA (TRES MARIA) COR LARANJA – 2MTS.	2,00	UN	60,00	120,00
11	BUGANVILIA (TRES MARIA) EM BOLA POTE 17 PEQUENA, COLORIDA – COM FLOR	20,00	UN	25,00	500,00
12	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) GRANDE	60,00	UN	45,00	2.700,00
13	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) MÉDIO	40,00	UN	18,00	720,00
14	BUXUS SEMPERVIRENS (BUXINHO) PEQUENO	50,00	UN	11,00	550,00
15	CALANDIVA POTE 15 - COLORIDOS	500,00	UN	8,00	4.000,00
16	CICA REVOLUTA ALTURA TOTAL 1 METRO COM FOLHA	2,00	UN	170,00	340,00
17	CRAVINIA CAIXA COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATÉ 15 DE JUNHO ENTREGA)	340,00	CX	18,50	6.290,00
18	CRIZANTEMO MINI – POTE 11	200,00	UN	6,00	1.200,00
19	DYPSIS LUTESCENS (PALMEIRA ARECA BAMBU) ALTURA TOTAL 1,5 MTS	26,00	UN	35,00	910,00
20	DYPSIS LUTESCENS (PALMEIRA ARECA BAMBU) ALTURA TOTAL 2 MTS	16,00	UN	60,00	960,00
21	FLOREIRA DE 1M DE PLÁSTICO	20,00	UN	90,00	1.800,00
22	GRAMA SINTÉTICA 2M X 1M	5,00	UN	120,00	600,00
23	JUTA (50MTS) COR CRU	5,00	UN	305,00	1.525,00
24	JUTA (50MTS) COR VERDE	2,00	UN	380,00	760,00
25	NEPHROLEPIS EXALTATA (SAMAMBAIA AMERICANA) DE VASO PARA PENDURAR MEDIA POTE 21	35,00	UN	25,00	875,00
26	PALMEIRA FENIX 0,60 DE TRONCO MAIS FOLHAS E ALTURA TOTAL DE 1,10MTS	2,00	UN	40,00	80,00
27	PALMEIRA FENIX 1,50 DE TRONCO MAIS FOLHAS E ALTURA TOTAL DE 2,00MTS	10,00	UN	170,00	1.700,00
28	PETUNIA X HYBRIDA NA CUIA 24 (PETUNIA COMUM) COLORIDA – COM FLOR	65,00	UN	25,00	1.625,00
29	PLANTA AQUÁTICA AGUAPE FLORIDA	2,00	UN	15,00	30,00
30	RUSSELIA EQUISETIFORMIS	2,00	UN	28,00	56,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR



Município de Capanema - PR

31	SACO DE CASCA DE PINUS DE 7 KG	100,00	UN	25,00	2.500,00
32	SACO DE PEDRA COLORIDA MÉDIA	20,00	UN	19,00	380,00
33	SACO DE PEDRA SEIXO EXTRA RÚSTICO 20X40, BRANCA	50,00	UN	28,00	1.400,00
34	SUPATIENS POTE 15 BRANCO – COM FLOR	200,00	UN	10,00	2.000,00
35	SUPATIENS POTE 15 COLORIDO – COM FLOR	400,00	UN	10,00	4.000,00
36	SUPATIENS POTE 15 LARANJA – COM FLOR	200,00	UN	10,00	2.000,00
37	TARGETÃO MISTO (AMARELO E LARANJA) CX COM 15. (OBS: COM PRIMEIRO BOTÃO ATE 15 DE JUNHO ENTREGA)	200,00	CX	18,50	3.700,00
38	VASO DE POLIETILENO COR TABACO DIAMETRO 50CM PROFUNDIDADE 30CM	2,00	UN	42,00	84,00
39	VASO JARDINEIRA DE CONCRETO 60CM A 80CM	10,00	UN	70,00	700,00

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 15 de maio de 2018

Américo Bellé- Prefeito Municipal